
COPIA

Provincia di Cagliari

N° 91

Comune di Sarroch

VERBALE DI  DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: L.62/2000 art. 1 comma 9 e regolamento attuativo D.P.C.M  n. 106 del 14/02/2001. 
Approvazione dei criteri per la ripartizione dei fondi destinati alle borse di studio a sostegno della spesa 
sostenuta dalle famiglie per l'istruzione per l'anno scolastico 2015/2016.

L'anno duemilasedici addì sedici del mese di Novembre alle ore 12:30 nella Casa Comunale. 

Si è riunita la Giunta Comunale nella persona dell'Avv. Salvatore Mattana - Sindaco - 

Presidente  e dei Sigg. Assessori:   

PRESENTI ASSENTI

XGUISO EFISIO ANDREA  1

XMELIS MANUELA  2

XSALIS MASSIMILIANO  3

XSPANO MANUELA  4

XCASCHILI ANDREA  5

Assiste il Segretario Comunale D.ssa Lucia Tegas



LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 VISTA    la legge n. 62 del 10 marzo 2000 – art.1 comma 9 recante “norme sulla parità scolastica e 

disposizioni sul diritto allo studio ed all’istruzione” ed il regolamento attuativo di cui al D.P.C.M n. 

106 del 14/02/2001; 

RICHIAMATA la determinazione del Direttore del Servizio Istruzione n. 12794/519 del 17/11/2015 

relativa ai contributi per il diritto allo studio 2015 dell’Assessorato Regionale alla Pubblica 

Istruzione; 

VISTI    i criteri di utilizzo delle somme assegnate e le modalità di attuazione della legge e le 

competenze dei Comuni specificate nella citata determinazione regionale, ed in particolare la 

modulistica all’uopo predisposta; 

ATTESO che l’intervento è destinato agli alunni residenti nel Comune di Sarroch , che nell’anno 

scolastico 2015/16 hanno frequentato le classi della scuola primaria, della scuola secondaria di 1° 

grado e 2° grado, fascia di età compresa tra i 6 anni ed i 18 anni, appartenenti a nuclei familiari il 

cui reddito sia equivalente o inferiore ad un ISEE (indicatore della situazione economica 

equivalente) pari o inferiore a €. 14.650,00; 

 

RITENUTO di dover provvedere, in attuazione alla suindicata normativa, applicando i criteri 

stabiliti dalla determinazione della Giunta Regionale  e nello specifico: 

 

• I Comuni, nell’ambito della loro autonomia decisionale e tenuto conto della realtà socio 

• economica dei rispettivi territori, possono graduare l’entità delle borse da assegnare in 

• base alle fasce ISEE delle famiglie, prevedendo, inoltre, l’attribuzione di importi superiori a 

• favore degli alunni che frequentano le scuole secondarie di secondo grado; 

• Le spese sostenute dalle famiglie, alla cui copertura sono destinate le borse di studio, sono 

• relative alla tassa  d’iscrizione, alla frequenza (spese per il soggiorno presso convitti), 

• sussidi ed attrezzature didattiche, trasporti pubblici, mense, viaggi e visite d’istruzione 

• L’importo minimo delle spese dichiarabili non deve essere inferiore ad €. 52,00; 

• Per l’assegnazione delle borse i Comuni dovranno emanare appositi bandi secondo le 

indicazioni previste nella determinazione regionale; 

 

DATO ATTO che con la deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 06/11/2015   sono stati 

stabiliti per l’anno scolastico 2014/15, gli importi massimi rimborsabili in relazione alle tre fasce di 

ISEE definite, i medesimi vengono confermati anche per l’anno scolastico 2015/16 e nello 

specifico: 

 

Per gli alunni aventi diritto della scuola primaria 

 

€. 70,00  - ISEE fascia A – da €. 0 a €. 4.880,00 

€. 50,00 – ISEE fascia B – da €. 4.881,00 a €. 9.760,00 

€. 41,00 – ISEE fascia C – da €. 9.761,00 a €. 14.650,00 

 

Per gli alunni aventi diritto della scuola secondaria di primo grado 

 

€. 90,00  - ISEE fascia A – da €. 0 a €. 4.880,00 

€. 80,00 – ISEE fascia B – da €. 4.881,00 a €. 9.760,00 

€. 61,00 – ISEE fascia C – da €. 9.761,00 a €. 14.650,00 



 

Per gli alunni aventi diritto della scuola secondaria di secondo grado: 

 

€. 120,00  - ISEE fascia A – da €. 0 a €. 4.880,00 

€. 110,00 – ISEE fascia B – da €. 4.881,00 a €. 9.760,00 

€. 100,00 – ISEE fascia C – da €. 9.761,00 a €. 14.650,00 

 

Nel caso in cui la spesa dichiarata sia inferiore ai suddetti importi, sarà rimborsata la somma 

dichiarata 

 

 

ACQUISITO il parere favorevole sotto il profilo tecnico espresso dal responsabile del Settore 

Amministrativo, ai sensi dell’art. 49 del T.U.EE.LL. 

 

Ad unanimità di voti, palesemente espressi 

 

DELIBERA 

1. Di prendere atto della premessa; 

 

2. Di confermare i criteri stabiliti nella determinazione Regionale n. 12794/519 del 

17/11/2015; 

 

3. Di considerare beneficiari del contributo tutti gli studenti residenti in questo Comune, in 

possesso dei sottoelencati requisiti: 

 

 

• Frequenza nell’anno scolastico 2015/16 della scuola primaria, secondaria di 1° grado e di 

2° grado, fascia di età compresa tra i 6 anni ed i 18 anni; 

• Appartenenza a nuclei familiari le cui condizioni di reddito familiare siano pari o inferiori 

ad un ISEE (indicatore della situazione economica equivalente) pari a             €. 14.650,00; 

• Presentazione della domanda di concessione del contributo in oggetto secondo le 

modalità stabilite dalla normativa regionale e dal bando predisposto dal Responsabile 

del Settore Amministrativo – Pubblica Istruzione; 

          

 

4. Di confermare anche per l’anno scolastico 2015/16 i sottoelencati rimborsi in relazione 

alle tre fasce di ISEE stabilite e nello specifico: 

 

     Per gli alunni aventi diritto della scuola primaria 

 

• €. 70,00  - ISEE fascia A – da €. 0 a €. 4.880,00 

• €. 50,00 – ISEE fascia B – da €. 4.881,00 a €. 9.760,00 

• €. 41,00 – ISEE fascia C – da €. 9.761,00 a €. 14.650,00 

 

     Per gli alunni aventi diritto della scuola secondaria di primo grado 

 

• €. 90,00  - ISEE fascia A – da €. 0 a €. 4.880,00 

• €. 80,00 – ISEE fascia B – da €. 4.881,00 a €. 9.760,00 



• €. 61,00 – ISEE fascia C – da €. 9.761,00 a €. 14.650,00 

 

     Per gli alunni aventi diritto della scuola secondaria di secondo grado: 

 

• €. 120,00  - ISEE fascia A – da €. 0 a €. 4.880,00 

• €. 110,00 – ISEE fascia B – da €. 4.881,00 a €. 9.760,00 

• €. 100,00 – ISEE fascia C – da €. 9.761,00 a €. 14.650,00 

 

        

5. Nel caso in cui la spesa dichiarata sia inferiore ai suddetti importi, sarà rimborsata la 

somma dichiarata dall’utente;  

 

6. Non  saranno rimborsate le spese di importo inferiore a €. 52,00;                                                                                                                  

 

7. Di utilizzare eventuali somme residue presenti al capitolo di spesa 10461022 relative allo  

stanziamento trasferito per lo stesso intervento dall’Ass.to Regionale  alla Pubblica 

Istruzione per l’anno scolastico precedente; 

 

8. Di provvedere ad un informazione capillare dell’utenza tramite avvisi pubblici e 

pubblicazione on-line sul sito ufficiale del Comune di Sarroch; 

 

 Di dare mandato al Responsabile del Settore Amministrativo per gli atti consequenziali; 

 



Con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, di dichiarare la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 del d.lgs 267/2000.

Letto, approvato e sottoscritto.

F.to Lucia Tegas

IL SINDACO

F.to Salvatore Mattana

IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTAZIONE Al SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U.E.L.

Parere di regolarità tecnica                                                 

Favorevole IL RESPONSABILE

16/11/2016

F.to Lucia Tegas

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to Lucia Tegas

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata all’albo pretorio dal 21/11/2016 per 
rimanervi giorni 15 consecutivi a norma dell’art.124 del T.U.E.L. e contestuale comunicazione ai 
capigruppo consiliari, ai sensi dell’art.125 del T.U.E.L.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Per copia conforme all' originale

F.to  

IL SEGRETARIO COMUNALE


